CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Palácio Votura

Rua Humaitá. 1167 — Centro- PABX (19) 3885-7700
CEP. 13339-140 — Indaiatuba — SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Presidente
da Câmara Municipal que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES; ao EXMO. SR. ROGÉRIO NOGUEIRA, DEPUTADO ESTADUAL,
em reconhecimento ao excelente trabalho que vem realizando e pela recente
reivindicação realizada junto ao Comande Geral da Polícia Militar para o fortalecimento e
aumento do efetivo da Polícia Militar de Indaiatuba.

Justificativa

No dia 05 de novembro de 2019, o Deputado Rogério Nogueira esteve com o
Comandante Geral da Polícia Militar, Cel. Marcelo Salles, reivindicando melhorias para a
segurança de Indaiatuba. ;

Na ocasião foi solicitado o aumento do efetivo da Polícia Militar, e principalmente,

um Pelotão da Força Tática à 4º CIA do 47º Batalhão da PM de Indaiatuba. O Pelotão
será composto por policiais, comandantes e soldados, que servirão como um grande
reforço para a segurança do Município.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 2019.

Luiz Carlos C iaparine

Vereador

Í
$

)

Í

PROT-CMI 2688/2019
06/11/2019 - 15:50

PROT-CMI 2688/2019
06/11/2019 - 15:50
MOC 239/2019